Considerando a solicitação da Empresa de f. 275;

Considerando a Manifestação Jurídica nº 59/2021 da Assessoria Técnica e Jurídica da Saúde;

CLÁUSULA PRIMEIRA: Considerando a justificativa apresentada no autos nº 28468/2020 fica suprimido o valor de R$
202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos) referente ao cancelamento de 30 (trinta) comprimidos do medicamento
Micofenolato de Mofetila 500 mg, passando o valor atualizado do Contrato para R$ 7.087,50 (sete mil oitenta e sete reais e
cinquenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Por estarem justos e acordados, assinam o presente em 03(três) vias na presença de duas testemunhas que a tudo
assistiram e também o assinam.